2
ПРОТОКОЛ
совещания  на тему: «Формирование и развитие системы независимой оценки квалификаций в сфере безопасности труда, социальной защиты, занятости населения, медико-социальной экспертизы и трудовой миграции»

г. Владикавказ               от  30 мая 2019 г.                   № АФ-06-ПР

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
А.О. ФАДЗАЕВ

Присутствовали:

	Фадзаев
Ахсарбек Омарович

	- Заместитель Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания

	Герций
Юрий Викторович
	- председатель Совета по профессиональным квалификациям в сфере безопасности труда, социальной защиты и занятости населения

	Плаева
Альбина Анатольевна
	- председатель Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Бирагов
Юрий Григорьевич
	- председатель Северо-Осетинского регионального отделения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей»

	Дзуцев
Заурбек Германович
	- руководитель Государственной инспекции труда в РСО-Алания

	Хубаев
Борис Федорович
	-Министр труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания

	Усанович
Олег Евгеньевич
	-заместитель управляющего Региональным Отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Северная Осетия-Алания

	[bookmark: _GoBack]Габуев
Хаджи-Мурат
Курбекович
	- председатель Северо-Осетинской республиканской организации профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Габиева
Ека Давидовна

-заместитель Министра труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания

	Цаллагов Марат Константинович
	- заместитель Председателя Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Золоева
Фатима Владимировна
	- заместитель руководителя по экспертной работе- врач по медико- социальной работе

	Авакова
Элла Липаридовна
	- начальник отдела профобучения, профориентации и спецпрограмм Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Амирова
Ирина Леоновна
	- начальник отдела информационных технологий и автоматизации Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Дзитиев
Сослан Евдокимович
	- начальник юридического отдела Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Каболова
Лариса Зелимхановна
	- начальник отдела программ занятости и анализа рынка труда Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Сакиев
Сослан Мусаевич
	- начальник контрольно-ревизионного отдела Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Царахова
Эльвира Хусеиновна
	- начальник отдела организационной, кадровой работы и противодействия коррупции Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Карацева
Светлана Руслановна
	-пресс-секретарь Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

	Кациева
Индира Александровна
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения по г. Владикавказ»

	Дзасохова
ЗалинаХасановна
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения по Алагирскому району»

	Плиева
Светлана Казбековна
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения по Ардонскому району»

	Гуцунаев
Азамат Арсенович
	и.о. директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения по Ирафскому району»

	Кесаев
Марат Авдеевич
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения по Дигорскому району»

	Моргоев
Роман Анатольевич
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения по Кировскому району»

	Карякина
Наталья Ивановна
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения по Моздокскому району»

	Гусов
Хетаг Александрович
	директор  государственного казенного учреждения «Центр занятости населения по Правобережному району»

	Татаров
Хетаг Казмагаметович
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения по Пригородному району»

Руководители подведомственных  Министерству труда и социального развития РСО-Алания учреждений (всего 32)

Вступительное слово Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания  А.О.Фадзаева

СЛУШАЛИ:

1. О формировании и развитии системы независимой оценки квалификаций в социально-трудовой сфере

(Герций Ю.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию председателя Совета по профессиональным квалификациям в сфере безопасности труда, социальной защиты и занятости населения Ю.В. Герция.
2. Руководителям ведомств в социально-трудовой сфере применять профессиональные стандарты в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2016 г. № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами российской федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности или муниципальной собственности», уделив особое внимание созданию организационной структуры по осуществлению оценки квалификаций.

                 Заместитель
     Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания                                      А.О. Фадзаев